



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 11 stycznia 2021 r.

5/21

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! WERYFIKACJA STANU BUDOWY**

**Interpelacje międzysesyjne do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Wojciech Krzysztonek i Łukasz Maślona. Interpelują m.in. w sprawie samowoli budowlanej i zatrzymań tramwajów na ulicy Długiej. (MB)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **SKARGA DO WSA, PLANY MIEJSCOWE – 51. SESJA RADY MIASTA KRAKOWA**

**W środę, 13 stycznia rozpocznie się pierwsza w 2021 r., a 51. z kolei sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazło się 45 punktów. Radni zadecydują m.in. o skierowaniu do WSA skargi na rozstrzygnięcie Wojewody Małopolskiego w sprawie unieważnienia uchwały dotyczącej przepisów porządkowych związanych z eksponowaniem drastycznych treści w przestrzeni publicznej. (MK)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **ZAKAZAĆ PREZENTOWANIA TREŚCI DRASTYCZNYCH W PRZESTRZENI PUBLICZNEJ**

**Z rezolucją skierowaną do Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie zakazania prezentowania treści drastycznych w przestrzeni publicznej zwraca się grupa radnych.**

W projekcie rezolucji radni wnioskuje o przeprowadzenie niezbędnych zmian legislacyjnych w zakresie ustawy kodeks wykroczeń, których celem będzie wprowadzenie zakazu prezentowania treści drastycznych, eksponowanych w przestrzeni publicznej w tym eksponujących wizerunek zwłok.

Projekt rezolucji, druk nr [1643-R](#).

---

### **POLE GOLFOWE I DOJAZD DO KOPCA WANDY**

**W tygodniu przedsesyjnym wpłynęły kolejne interpelacje radnych. Do Prezydenta Miasta Krakowa zgłosili je radni Łukasz Wantuch oraz Łukasz Sęk. (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **NOWE BLOKI W POBLIŻU STAWU PŁASZOWSKIEGO**

**Radny Jacek Bednarz interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zabudowy terenów w pobliżu Stawu Płaszowskiego, natomiast radny Łukasz Gibała złożył interpelację w sprawie tzw. furgonetki antyaborcyjnej.**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **ZNÓW GRAMY DLA WOŚPI!**

**Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra w tym roku już po raz 29. Tym razem organizatorzy skupiają się na zakupie sprzętu dla laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. Od wielu lat nieprzerwanie do akcji włącza się także Rada Miasta Krakowa. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **NOWOROCZNA ZBIÓRKA DLA ZWIERZAKÓW**

**Już po raz drugi Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec organizuje zbiórkę dla podopiecznych z Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Tym razem trwa ona od 5 do 29 stycznia 2021 r. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 12 stycznia, wtorek**

### **PLAY KRAKÓW NA KOMISJI**

**Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się podczas zdalnego posiedzenia o godz. 13:30.**

Robert Piaskowski, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury, zaprezentuje radnym portal internetowy PLAY KRAKÓW.

### **SPRZEDAŻ I NAJEM DO ZAOPINIOWANIA**

**Posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 15.**

Radni opiniować będą m.in. projekty uchwał w sprawie sprzedaży i najmu mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków. Opiniować też będą dwa projekty uchwał dotyczące wykazu nieruchomości wraz z informacją w sprawie nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków udziału w nieruchomości lub nabycia nieruchomości. Radni zgłoszą też propozycje do planu prac Komisji na 2021 r.

## **PLAN PRACY DO PRZYJĘCIA**

### **Posiedzenie Komisji Edukacji odbędzie się w trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej.**

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowego Przedszkola nr 38 im. "Akademia Zielonego Misia" w Krakowie poprzez zmianę siedziby Samorządowego Przedszkola nr 38 z ul. Jabłonkowskiej 39 na ul. Jabłonkowską 29a, oraz utworzenia drugiej lokalizacji Samorządowego Przedszkola nr 38 w budynku Szkoły Podstawowej nr 153 przy ul. Na Błonie 15d (druk nr 1616) oraz przekształcenia Samorządowego Przedszkola nr 110 im. Marii Kownackiej w Krakowie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy al. Jana Pawła II 80 (druk nr 1640). Przyjmą też plan pracy Komisji Edukacji na 2021 r.

---

## **O ORGANIZACJI SZCZEPIEŃ**

### **Posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 16:15.**

Radnym przedstawiona zostanie informacja na temat organizacji szczepień przeciw Covid-19 dla mieszkańców Krakowa oraz stanowisko Miejskiego Szpitala Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w sprawie lądowiska dla helikopterów. Radni omówią też plan pracy Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej na 2021 r.

---

## **DWA WNIOSKI NA KOMISJI**

**Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się podczas posiedzenia w trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 17:00 w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Opiniować będą projekty uchwał związane ze sprzedażą mienia należącego do Gminy Miejskiej Kraków. Zaopiniują też dwa wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

---

## **ZDALNIE O SKARDZE I REGULAMINIE**

**W trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego. Początek o godz. 17:30.**

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Małopolskiego z 18 grudnia 2020 r. nr WN-II.4131.1.14.2020 stwierdzające nieważność uchwały nr XLVIII/1298/20 Rady Miasta Krakowa z 18 listopada 2020 r. w sprawie przepisów porządkowych związanych z eksponowaniem drastycznych treści na obszarze Krakowa (według druku nr 1629) oraz Regulamin budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa (według druku nr 1637).

[Bieżący plan posiedzeń](#)

### **DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

### **HARMONOGRAM SESJI RMK:**

- **13 stycznia** – 51. sesja Rady Miasta Krakowa

Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji Medialnej  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa